
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528  103Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico Nº 020/TJPA/2023, que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
de materiais de expediente diversos, com vigência para 12 meses, através da contratação de empresas atuantes no mercado varejista, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I deste edital,  e HOMOLOGO a presente licitação, com exceção do lote 04. Todas as 
informações a respeito do certame estão disponíveis em https://www.gov.br/compras/pt-br. Belém, 31/08/2023. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 981718
.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 030/2023 - 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado pelo seu Secretário de Administração, Sr. VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES 
JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, portador da carteira de identidade nº. 3338953 SSP/PA, inscrito no CPF/
MF sob o nº. 735.386.202-53, designado pela PORTARIA nº. 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro 
de 2023, e com fundamento legal no Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 e alterações, vem alterar o servidor responsável pela fiscalização de gestão e técnica 
dos Contrato n° 031/2021 – 034/2021 – 038/2022 – 002/2019 – 003/2019 e 036/2022, conforme expediente TJPA-MEM-2023/40060 e tabela abaixo: 

 
Nº

 
Ano

 
Empresa

 
Objeto

 
Protocolo

 
Fiscal An-
terior

Fiscalização De-
mandante Atual

Fiscal Técnico 
Atual

Fiscal Técnico 
Substituto

Gestor 
Atual

Gestor Subs-
tituto

 
31

 
2021

M A V NETO SERVIÇOS 
DE COMUNICAÇÃO LTDA 

RIO CONECT

Prestação de serviço de 
acesso à internet, com 
instalação e suporte.

 
PA

-PRO-2021/02230
Mauricio Braga Erick Bol Bruno Botelho Cristiano Neri Fábio Reis Erick Bol

 
34

 
2021

 
R&B SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA

Prestação de serviço de 
acesso à internet, com 
instalação e suporte.

 
PA

-PRO-2021/02233
Mauricio Braga Erick Bol Claudio Cabral Bruno Botelho Fábio Reis Erick Bol

 
38

 
2022

 
FACHINELI 

COMUNICAÇÃO  LTDA

Prestação de serviço de 
acesso à internet, com 
instalação e suporte.

 
PA

-PRO-2022/01912
Mauricio Braga Erick Bol Claudio Cabral Mauricio Braga Fábio Reis Erick Bol

 
2

 
2019

 
TELEMAR NORTE LESTE 

S/A – EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL

Serviços de conexões 
dedicadas com à 

internet para trânsito 
do Sistema Autônomo 

do TJPA

 
PA

-PRO-2019/00010
Davison Erick Bol Bruno Botelho Cristiano Neri Fábio Reis Erick Bol

 
3

 
2019

 
CLARO S/A – CLARO

Prestação de serviços 
de conexões dedicadas 

com à internet para 
trânsito do Sistema 
Autônomo do TJPA

 
PA

-PRO-2019/00012
Davison Erick Bol Cristiano Neri Bruno Botelho Fábio Reis Erick Bol

 
36

 
2022

 
GREEN4T SOLUÇÕES 

TI LTDA

Serviço de assistência 
e suporte técnico às ins-
talações do Datacenter 

principal do TJPA.

 
PA- PRO-

2022/01911
João Luiz Erick Bol Denison Soares Claudio Cabral Fábio Reis Erick Bol

Belém, 31 de agosto de 2023. // Responsável pela Assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior, Secretário de Administraç
Protocolo: 981588

.

CONVÊNIO
.

Extrato do Acordo de Cooperação Técnica nº. 018/2023-TJPA// 
Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ,  inscrito no CNPJ nº 04.567.897/0001-90, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no 
CNPJ nº 11.941.767/0001-31, A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (SEHAB),  inscrita no CNPJ nº 29.226.371/0001-78 E O SERVIÇO DE REGISTRO DE 
IMÓVEIS DO 1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE ANANINDEUA,  inscrita no CNPJ nº 30.757.038/0001-74// Objeto: Constitui objeto do presente Acordo 
de Cooperação Técnica a cooperação mútua entre os partícipes para o planejamento, desenvolvimento e monitoramento de ações voltadas à regularização 
fundiária urbana e rural de interesse social, no Município de Ananindeua/PA, conforme Plano de Trabalho elaborado pelas 
Partes.//Vigência: O presente Acordo terá vigência de 18 (dezoito) meses contados da data de sua assinatura, podendo ser alterado ou renovado caso 
haja interesse dos partícipes, em conformidade ao Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. // Foro: Belém/PA // Data da assinatura: 28/08/2023//. Responsável 
pela assinatura: Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos – Desembargadora Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 979008
Extrato do Acordo de Cooperação Técnica nº. 020/2023-TJPA// 
Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ,  inscrito no CNPJ nº 04.567.897/0001-90, PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO, inscrita no CNPJ 
nº 34.626.440/0001-70 e o CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DE BREU BRANCO, inscrito no CNPJ nº 06.232.639/0001-89// Objeto: Constitui objeto do presente 
Acordo de Cooperação Técnica a cooperação mútua entre os partícipes para o planejamento, desenvolvimento e monitoramento de ações voltadas à regulari-
zação fundiária urbana e rural de interesse social, no Município de Breu Branco/PA, conforme Plano de Trabalho elaborado pelas 
Partes.//Vigência: O presente Acordo terá vigência de 18 (dezoito) meses contados da data de sua assinatura, podendo ser alterado ou renovado caso 
haja interesse dos partícipes, em conformidade ao Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. // Foro: Belém/PA // Data da assinatura: 28/08/2023//. Responsável 
pela assinatura: Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos – Desembargadora Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 979009


